UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BDT-TTB

V/v thực hiện các biện pháp

phòng, chống xâm hại trẻ em

trên không gian mạng

Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các đồng chí lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

  Thực hiện Công văn số 4569/UBND-KGVX ngày 23/8/2024 của UBND

tỉnh về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống xâm hại trẻ em trên không gian

mạng, Trưởng ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau: tiếp tục nghiên cứu và triển khai

hiệu quả Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 29/9/2021 của UBND tỉnh về thực hiện

Quyết định số 830/QĐ-TTg ngày 01/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường

mạng giai đoạn 2021-2025” trên địa bàn tỉnh, trong đó, tập trung đẩy mạnh các nhiệm

vụ về công tác tuyên truyền như sau:

 1. Nội dung tuyên truyền tham khảo Cẩm nang bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng do Cục An toàn thông tin biên soạn và các tài liệu, tin tức thường xuyên được

cập nhật tại Website Mạng lưới ứng cứu bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng tại địa

chỉ: https://vn-cop.vn/.

2. Văn phòng Ban thực hiện đăng tải nội dung Công văn này, kèm theo đường

link Website Mạng lưới ứng cứu bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng trên Trang

thông tin điện tử cơ quan phục vụ tra cứu thông tin.

3. Thanh tra Ban lồng ghép tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng về bảo

vệ, hỗ trợ trẻ em tương tác sáng tạo lành mạnh trên môi trường mạng tại các lớp tập

huấn tổ chức ở cơ sở; giáo dục, vận động cha, mẹ, người chăm sóc trẻ em, gia đình

thường xuyên quan tâm, đồng hành cùng trẻ trên môi trường mạng.

Căn cứ nội dung Công văn này, đề nghị Lãnh đạo Ban và các phòng thuộc Ban

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

Hồ Ngọc Thịnh

https://vn-cop.vn/

2

		2024-09-06T08:26:08+0700

		2024-09-06T10:24:58+0700

		2024-09-06T10:24:58+0700

		2024-09-06T10:24:58+0700